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ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
 ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
 10 Νοεμβρίου 2017

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ 
 Αρ. Φύλλου 3964

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. ΠΟΛ. 1165

 
Τροποποίηση της ΠΟΛ. 1110/20.7.2017 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων που αφορά
στη «α) Ρύθμιση οφειλών βάσει δηλώσεων που υποβάλλονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ του

Πέμπτου Μέρους «Οικειοθελής Αποκάλυψη Φορολογητέας Ύλης Παρελθόντων Ετών» (άρθρα 57-61) του Ν. 4446/2016
(Α΄ 240), και β) ρύθμιση ζητημάτων μη καταβολής της οφειλής ή απώλειας της ρύθμισης».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 57 , 58 , 59 , 60 και 61 του Ν. 4446/2016 (Α΄ 240) και ειδικότερα, τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου
61, µε τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραµµατέας Δηµοσίων Εσόδων να ρυθµίζει τον τρόπο και τη διαδικασία υποβολής δηλώσεων και
κάθε άλλο αναγκαίο θέµα για την εφαρµογή των άρθρων αυτών.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 (Α΄ 170).

3. Τις διατάξεις του Ν. 2523/1997 (Α΄ 179).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3691/2008 (Α΄ 166).

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του Ν. 4389/2016 «Επείγουσες
διατάξεις για την εφαρµογή της συµφωνίας δηµοσιονοµικών στόχων και διαρθρωτικών µεταρρυθµίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94) και
ειδικότερα των άρθρων 1, 2, 13, 14, 17 και 41, όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως ισχύει, περί σύστασης
θέσης Γενικού Γραµµατέα Δηµοσίων Εσόδων, σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 13 και της παραγράφου 10 του
άρθρου 41 του Ν. 4389/2016 , όπως ισχύουν.

7. Την αριθ. 1/20.01.2016 (ΦΕΚ 18/Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2016) πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου «Επιλογή και διορισµός Γενικού Γραµµατέα της
Γενικής Γραµµατείας Δηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών», σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του
Ν. 4389/2016 , όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4174/2013 και ειδικότερα τις διατάξεις της παραγράφου 1 αυτού, µε τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Γενικός
Γραµµατέας Δηµοσίων Εσόδων να µεταβιβάζει αρµοδιότητες και να αναθέτει καθήκοντα του σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης, σε
συνδυασµό µε τις διατάξεις της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016 , όπως ισχύουν.

9. Την αριθ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960/10.3.2017 (ΦΕΚ Β΄ 968/22.3.2017) Οργανισµός της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων.

10. Την αριθ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805/ΕΞ/2017/31.7.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2743/31.7.2017) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και εξουσιοδότηση
υπογραφής "Με εντολή Διοικητή" σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης".

11. Την ΠΟΛ. 1006/2017 (Β΄ 43) απόφαση Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων.

12. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 43 του Ν. 4174/2013 , µε τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραµµατέας Δηµοσίων Εσόδων να
ορίζει λεπτοµέρειες για την εφαρµογή του άρθρου 43 του Ν. 4174/2013 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 41
του Ν. 4389/2016 , όπως ισχύουν.

13. Την ΠΟΛ. 1110/20.7.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2556/24.7.2017) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων.

14. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισµό, αποφασίζουµε:

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net
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Μετά το άρθρο 5 της ΠΟΛ. 1110/20.7.2017 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Εσόδων προστίθεται νέο άρθρο ως
εξής:

`Αρθρο 6

Σε περίπτωση που σε βάρος φορολογουµένου ο οποίος υποβάλλει ή έχει υποβάλει δήλωση µε βάση τις διατάξεις του Ν. 4446/2016
εκδίδεται αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση του αρµοδίου δικαστηρίου για οποιοδήποτε από τα εγκλήµατα του άρθρου 3 του Ν.
3691/2008 , εκτός του αδικήµατος της υποπερίπτωσης α΄ της περίπτωσης ιη΄ του ίδιου άρθρου και νόµου, ο φορολογούµενος εκπίπτει των
ευνοϊκών ρυθµίσεων των διατάξεων των άρθρων 57 , 58 , 59 και 60 του Ν. 4446/2016 , εκτός αν αποδείξει ότι τα ποσά που περιλαµβάνονται
στη δήλωση µε βάση τις διατάξεις του Ν. 4446/2016 δεν προέρχονται από το έγκληµα για το οποίο καταδικάστηκε µε αµετάκλητη απόφαση
κατά τα ανωτέρω.

Η παρούσα καταλαµβάνει δηλώσεις που υποβλήθηκαν από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α΄/22-12-2016) και
εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2017 
 Ο Διοικητής 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:
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